
 
ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI 

 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 
N° 278 
DEL 06/06/2016 
 
 
 
 
 
  O G G E T T O  

 
 
 

(ID 15FAR001) GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
ANTISETTICI E DISINFETTANTI. LOTTO 34. RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE DI 

AGGIUDICAZIONE N 260/2016 

 
 
 

SOC Approvvigionamento Centralizzato di Beni e Servizi e Logistica 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 

nella sua qualità di dirigente delegato ai sensi del Decreto n. 35 del 03.05.2016 del Direttore 
Generale f.f.; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
Premesso che: 

-  con Determinazione Dirigenziale n. 485/2015 si è provveduto ad indire gara a procedura 
aperta per la fornitura di antisettici e disinfettanti per le aziende del SSR del FVG; 

- in data 26/11/2015 e 09/05/2016 si sono tenute le sedute pubbliche relative alla gara in 
oggetto; 

- nel corso della seduta pubblica del giorno 09/05/2016 sono state individuate le ditte 
aggiudicatarie provvisorie; 

- con Determinazione Dirigenziale EGAS n. 260 del 25/05/2016 sono stati approvati i verbali 
delle sedute di gara e disposta l’aggiudicazione definitiva della procedura in parola; 

- con medesima Determina sono stati dichiarati deserti i seguenti lotti; 16; 19; 24; 25; 29; 30; 
32; 34; 41;  43 ter; 58; 61; 71; 85; 86; 87; 89; 90; 95; 76; 
 

Rilevato che: 
- a seguito dell’istanza presentata dalla ditta NUOVA FARMEC SRL in data 26/05/2016 sono 

state effettuate le verifiche d’ufficio relativamente all’assegnazione del lotto n 34; 
- dall’istruttoria è emerso che nel corso della seduta del 09/05/2016 è stato erroneamente 

indicato, per il lotto n 34, il prezzo offerto dalla ditta NUOVA FARMEC imputando € 1,80 in 
luogo di € 1,08; 

 
Dato atto che: 

-  trattasi di un errore materiale dovuto ad una inesatta imputazione del prezzo offerto dalla 
ditta NUOVA FARMEC SRL; 

- nel corso della seduta del 09/05/2016 è stata erroneamente disposta l’esclusione dell’offerta 
presentata per il lotto n 34 per superamento della base d’asta; 
 

Rilevato altresì che il prezzo offerto dalla ditta NUOVA FARMEC SRL (pari ad € 1,08) risulta inferiore 
al prezzo base indicato in capitolato (pari ad € 1,34) e che pertanto l’offerta del concorrente è valida 
ed ammissibile; 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto necessario provvedere alla rettifica degli atti di gara 
aggiudicando il lotto n 34 alla ditta NUOVA FARMEC SRL ai prezzi e alle condizioni contenute nel 
prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale della stessa 
(Allegato A); 
 
Vista la L.R. n. 17 del 2014; 
 
Visto il D. Lgs.163/2006 ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di provvedere alla rettifica degli atti di gara aggiudicando il lotto n 34 alla ditta NUOVA FARMEC 
SRL per i prodotti e i corrispettivi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento 
(allegato A): 

2. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

 



 

 
 

 
 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 
Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 



 Atto n. 278 del 06/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 06/06/2016 16:36:07
IMPRONTA: 503553B969613CE4B3BE4D0F441F0CC109457DD6B9EE52FEADF136CDDBC4D443
          09457DD6B9EE52FEADF136CDDBC4D443C9666F7B042631234D25EBBD8B97DB7D
          C9666F7B042631234D25EBBD8B97DB7D242237197BA8E135D8109C4D94EC4DB3
          242237197BA8E135D8109C4D94EC4DB3B200EF9F56B02288DD7E2941C4BE2F3D


